株式会社湯浅より松戸市に
電気自動車２台を無償提供

この度、自動車関連の事業を行っている市内事業者である株式会社湯浅より、電気

自動車２台を松戸市に無償提供（貸与）していただくこととなりました。

つきましては、電気自動車提供納車式を以下のとおり行いますのでお知らせします。

１ 電気自動車提供納車式
●日   時 令和７年１月３０日（木） １４時から

●場   所 松戸市役所新館５階 市民サロン

●出席予定者 株式会社湯浅 代表取締役社長 湯浅 康弘 様

松戸市長 本郷谷 健次

●内   容 ・出席者紹介

・松戸市長挨拶

・株式会社湯浅社長挨拶

・車両の提供（レプリカキーの贈呈）

・記念撮影

２ 無償貸与車両について

●車  名 サクラ（日産）

●台  数 ２台

●借用期間 車両提供納車式の日から１年間

３ 株式会社湯浅について
明治２０年（１８８７年）に松戸市本町付近で創業しました。当初はまだ自動車が

普及しておらず、ローソク用の油を販売する雑貨商からスタートしました。その後、

モータリゼーションの進展と共に、石油製品の取り扱いを始め、現在ではガソリンス

タンドの経営からレンタカー事業、整備工場、中古車販売など車関連についてのトー

タルサービスを提供しております。

松 戸 市 報 道 資 料

令和７年１月２３日

1

●所 在 地 松戸市三矢小台５-２３-２

●創  業 明治２０年４月３０日

●設  立 昭和２２年５月７日

●代 表 者 代表取締役社長 湯浅 康弘

●営業種目 ・石油製品小売販売

・石油製品副産物及び油脂類の販売

・自動車整備業

・新車・中古車販売

・レンタカー事業

・前各号に付帯する一切の業務

【本件に関する問い合わせ先】
〒２７１－８５８８ 千葉県松戸市根本３８７－５

松戸市環境部環境政策課ゼロカーボンシティ推進担当室

☎０４７－７１０－０２４３ ＦＡＸ０４７－３６６－８１１４

✉ mczeroc@city.matsudo.chiba.jp

2